Procesverbali i zbardhur i seancés sé
shortit pér caktimin e ekspertéve kontabél
Dt.7.03.2024
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RENDI I DITES

Hedhja e shortit pér pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél té licensuar pér auditimin

e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga 4 subjekte 7gjedhore” pér zgjedhjet
g

pér organet e geverisjes vendore, té datés 14 Maj 2023.

PJESEMARRJA :
Stafi KQZ: Z. YIli MERKAJ, Z. Kristi PULERI
Té tjeré: S’ka

Z. Y. Merkaj: Pérshéndetje t& gjithéve!

Sot né datén 7 mars 2024 zhvillohet shorti pér caktimin e audituesve ligjor& pér
auditimin e partive politike dhe subjekteve zgjedhore pwr zgjedhjet e datws 14 mayj
2023. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né& udhé&zimin nr.14, dt. 9 gershor 2021, ka
pércaktuar kriteret dhe procedurén pér pérzgjedhjen dhe emérimin e ekspertéve
kontabél t& ligensuar dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve té& pérfituara
dhe shpenzuara nga partité politike gjaté vitit kalendarik dhe subjekteve zgjedhore e
kandidatéve tw tyre né fushatén zgjedhore. N& zbatim t& kétij udhézimi &shté béré
njoftimi publik né faqen zyrtare t& KQZ-s& pér pjesémarrje t& tw gjithw aplikantéve
t& cilét shfaqin interes pér t& qené ekspert kontabél t& ligensuar pér auditimin e
fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara nga subjektet zgjedhore, pér fushatén
zgjedhore t& zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore t& datés 14 maj 2023 si dhe
zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie né Baghkin€ Kukés, t& datés 24
shtator 2023. Pas zhvillimit t& procedurés s& shortit me Vendimin me nr. 825, daté
13.12.2023, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka caktuar dymbé&dhjeté ekspertét
kontabél t& licensuar si dhe subjektet zgjedhore q& do auditohen nga secili prej tyre.
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Me daté 29.2.2024, ekspertja kontabél e licensuar, zonja Hidajete Kraja, pér arsye

shéndetésore ka dhéné doréheqgjen. Pér kété arsye, sot né daté 7.03.2024, do t&
hedhim shortin ndérmjet 11 ekspertéve kontabél pér auditimin e katér subjekteve
zgjedhore dhe konkretisht:

“Partia Lévizja e Legalitetit”;

“Bashkimi Liberal Demokrat”;

“Partia Kristian Demokrate” dhe

“Partia Lévizja Punétore Shqiptare”, t& cilat duhet t& auditoheshin nga zonja Kraja.
Procedura e shortit éshté si mé& poshté:
N& njé ené transparente vendosen katér shirita me emrat e subjekteve zgjedhore t&
cilat futen né gogla me peshé dhe ngjyré té njejté. N& enén tjetwr transparente
vendosen emrat e njémbédhjeté ekspertéve dhe kéto shirita do t& futen n& gogla me
ngjyré, peshé dhe formé t& njejte.

Tek ena e paré transparente jané vendosur emrat e katér partive politike:

- “Partia Lévizja e Legalitetit”;

- “Partia Bashkimi Liberal Demokrat™;

- “Partia Kristian Demokrate™ dhe

- “Partia Lévizja Punétore Shqiptare”. Vazhdojmé& me enén e dyté transparente ku

jané€ emrat e ekspertéve:

1. Lejla Shahu 7. Eneida Rahmani

2. Sherife Hoxha 8. Shkélzen Margjeka
3. Meri Lika 9. Neshat Maze

4. Erjon Saragi 10. Fatmira Kastrati

5. Enkelejda Alite 11. Silvana Gjikdhima
6. Anida Nuri
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N& enén e paré transparente qé jané emrat e subjekteve zgjedhore do t& térhiget gogla
e parw nga njé€ pérfaqésues i KQZ-s&,

- “Partia Bashkimi Liberal Demokrat”, né enén e dyté do t& térhiqet gogla pér t€
caktuar ekspertin g€ do t& auditoj€ fondet e késaj partie. - Ekspertia Lejla Shahu.
Vazhdojmw pwrswri né enén e paré transparente qé jané emrat e subjekteve
zgjedhore térhiget gogla pér té pércaktuar subjektin zgjedhor qé do t€ auditohet dhe
gshté: ‘

- “Partia Kristian Demokrate”, n€ enén e dyt€ do té térfliqet gogla pér t& caktuar
ekspertin q& do t& auditojé fondet e késaj partie. - Ekspertia Meri Lika.

N& enén e paré transparente qé jané emrat e subjekteve zgjedhore térhiget gogla pér
t& pércaktuar subjektin zgjedhor qé& do t& auditohet dhe &shté:

- “Partia Lévizja e Legalitetit”, n& enén e dyté do t& térhiget gogla pér t& caktuar
ekspertin q& do t& auditojé fondet e késaj partie. - Ekspertia Eneida Rahmani.
Subjekti zgjedhor i fundit q& do t& auditohet &shté:

- “Partia L&vizja Punétore Shqiptare”, q&€ do t& auditohet nga eksperti q& do t& dalé
nga pérzgjedhja né enén e dyté transparente dhe &shté eksperti Erjon Saragi.

Né& pérfundim t& shortit t& hedhur n& datén 7 mars 2024, eksperti ¢ do t€ auditoj&
fondet e “Partisé Bashkimi Demokrat Liberal”, do t& jet& zonja Lejla Shahu.
Eksperti q& do t& auditojé fondet e “Partisé Kristian Demokrate”, do t& jet& zonja
Meri Lika.

Eksperti g& do t& auditojé fondet e “Partisé Lévizja Legalitetit”, do t& jeté zonja
Eneida Rahmani dhe,

Eksperti q& do t& auditojé fondet e “Partisé Lévizja Punétore Shqiptare”, do t& jet&

zoti Erjon Saragi, ju faleminderit!

Vendimi nr. 29
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